
 

RESOLUCIÓN DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FUNDACIÓN MIGUEL 

INDURÁIN FUNDAZIOA POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA DEFINITIVA 

DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, EL ORDEN DE PRELACIÓN 

Y LA CONCESIÓN DEFINITIVA DE LA CONVOCATORIA DE 

SUBVENCIONES A DEPORTISTAS DEL PROGRAMA DE JÓVENES 

TALENTOS 2024 

 

Por Orden Foral 30/2024, de 21 de marzo, de la Consejera de Cultura, Deporte y 

Turismo se autorizó a la Fundación Miguel Induráin Fundazioa a conceder subvenciones 

en 2024 a deportistas navarros y navarras, aprobando las bases reguladoras que han de 

regir su concesión. 

Con fecha 2 de mayo de 2024 se publicó la convocatoria en la página Web de la 

Fundación Miguel Induráin Fundazioa, previéndose un plazo de presentación de 

solicitudes de 20 días naturales a contar desde el día siguiente al de publicación. 

Con fecha 7 de junio de 2024 se notificó la lista provisional de solicitudes 

admitidas y excluidas en la convocatoria, el orden de prelación de entrada en 

cumplimiento de los criterios técnico deportivos detallados en el Anexo II de la 

convocatoria, y la concesión provisional, dando un plazo de diez días hábiles para la 

presentación de alegaciones.  

Concluido el plazo de presentación de alegaciones, se resuelven por parte del 

Comité Ejecutivo las presentadas en tiempo y forma, en el documento que figura como 

Anexo II. 

Finalmente, procede aprobar la lista definitiva de solicitudes admitidas y excluidas 

en la convocatoria, el orden de prelación de entrada en cumplimiento de los criterios 

técnico deportivos detallados en el Anexo II de la convocatoria, y la concesión definitiva. 

En consecuencia, en calidad de Presidente del Comité Ejecutivo de la Fundación 

Miguel Induráin Fundazioa, cargo que ostento en virtud de los estatutos de esta fundación,  

HE RESUELTO: 

1.º Aprobar la lista definitiva, que figura como Anexo I, de solicitudes admitidas 

y excluidas en la convocatoria, orden de prelación, en cumplimento de los criterios 

técnicos deportivos detallados en el Anexo II de la convocatoria. 



2. º La ayuda concedida se abonará en un único pago, mediante ingreso en la 

cuenta bancaria indicada en la solicitud de abono por transferencia. 

3. º Notificar la presente Resolución a las personas solicitantes. 

En Pamplona, a 24 de junio de 2024. 

El presidente del Comité Ejecutivo, 

Jorge Aguirre Oviedo 

  



ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA 

 

ADMITIDAS 

Orden de prelación: 

 

Nº Nombre Apellidos Deporte CTO OL Resultado 
Cua

ntía 

 Año 

nacimiento 

1 

IERA 
GARBISU 

LARREA 

Patinaje 

artístico 

hielo 

MUNDO 

SÍ 1 Cto Mundo 

inclusivo 

600  2007 

2 
MARTA 

BEORLEGUI 

OSÉS 
Judo MUNDO 

SÍ P Cto Mundo 

cadete 

600  2006 

3 

MATEO 
URMENETA 

REPÁRAZ 
Esgrima MUNDO 

SÍ P Copa 

Mundo 

junior 

600  2006 

4 

YERAY 
SÁNCHEZ 

BURGUI 
Esgrima MUNDO 

SÍ P Copa 

Mundo 

junior 

600  2006 

5 

ALEJANDRO 
GALDEANO 

CANTERO 
Esgrima MUNDO 

SÍ P Copa 

Mundo 

Junior 

600  2006 

6 

IRENE 
ARREGUI 

IDOATE 
Esgrima MUNDO 

SÍ P Copa 

Mundo 

Junior 

600  2007 

7 VINICIO 

MICHAEL 

LARA 

MARTOS 
Béisbol MUNDO 

SÍ P  Cto 

Mundo -18  

600  2007 

8 
MIKEL 

AZCONA 

RUIZ 
Ciclismo MUNDO 

NO 1 Cto Mundo 

trial juvenil 

600  2007 

9 
MARTINA 

CALVO 

SANTAMARÍA 
Pádel MUNDO 

NO 1 Cto Mundo 

equipos 

600  2009 

10 
MARÍA 

BELLOSO 

OROZ 
Pádel MUNDO 

NO 1 Cto Mundo 

equipos 

600  2009 

11 
MIKEL 

USAR 

MACAYA 

Natación 

con aletas 
MUNDO 

NO P Cto Mundo 

junior  

600  2007 

12 
ESTITXU 

RODRÍGUEZ 

SARASOLA 
Balonmano EUROPA 

SÍ 1 Cto Europa 

EHF 

600  2006 



13 
NAROA 

BAQUEDANO 

MEZQUIRIZ 
Balonmano EUROPA 

SÍ 2 4 Naciones 

selección 

600  2006 

14 PAULA 

JESSICA 
OSTIZ TACO Ciclismo EUROPA 

SÍ 2 Festival 

olímpico  

600  2007 

15 
AINGERU 

ZABALZA 

LABAYEN 
Balonmano EUROPA 

SÍ  3 4 naciones 

selección 

600  2008 

16 
NOA 

SANZ 

GALLEGO 

Hockey 

hielo 
EUROPA 

SÍ  3 4 naciones 

selección  

600  2009 

17 
ARIADNA 

MALO 

MORENO 
Natación EUROPA 

SÍ 4 

Cto Europa 

infantil 

600  2008 

18 JONE 

GORETTI 

CACHO 

URTASUN 
Balonmano EUROPA 

SÍ P 

JJOO 

Juventud 

600  2006 

19 
ALEJANDRO 

MORENO 

JIMÉNEZ 
Esgrima EUROPA 

SÍ P Circuito 

cadete  

600  2006 

20 
CARLA 

ANDUEZA 

PÉREZ 
Sóftbol EUROPA 

SÍ P Cto Europa 

-18 

600  2007 

21 
DIEGO 

FORTÚN 

AZCONA 
Esgrima EUROPA 

SÍ P Circuito 

cadete 

600  2007 

22 
MARÍA 

ALDUÁN 

MARTÍNEZ 
Atletismo EUROPA 

SÍ P Selección 

española 

600  2007 

23 
CARLOS 

PÉREZ 

GARCÍA 
Esgrima EUROPA 

SÍ P Circuito 

cadete 

600  2008 

24 
RODRIGO 

MORENO 

JMÉNEZ 
Esgrima EUROPA 

SÍ P Circuito 

cadete 

600  2008 

25 
ADRIÁN 

SOTERAS 

ISO 
Balonmano EUROPA 

SÍ P 4 Naciones 

selección 

600  2008 

26 

AROA 

GUERRERO 

LÓPEZ DE 

ARMENTIA 

Esgrima EUROPA 

SÍ P Circuito 

cadete 

600  2008 

27 
YOHAN 

ARIZAGA 

MUÑOZ 
Waterpolo EUROPA 

SÍ P Cto Europa 

cadete 

600  2008 

28 
IRANZU 

URQUIZU 

DIEGO 
Orientación EUROPA 

NO P Selección 

española 

600  2006 

29 
GAIZKA 

BLANCO 

SÁNCHEZ 
Patinaje EUROPA 

NO P Cto Europa 

velocidad 

600  2006 

30 
JAVIER 

HABANS 

AGUERREA 
Ajedrez EUROPA 

NO P Cto Europa 

sub16 

600  2008 



31 

GABRIEL 
GONZÁLEZ 

CIGANDA 

Esquí 

freestyle 
ESPAÑA 

SÍ 1 Cto España 

slopestyle -

sub 17  

600  2006 

32 
LUANA 

CAIRO 

PARDO 
Balonmano ESPAÑA 

SÍ 1 Cto juvenil 

selecciones 

600  2006 

33 
SILVIA GIL MUÑOZ Balonmano ESPAÑA 

SÍ 1 Cto juvenil 

selecciones  

600  2006 

34 
IRAIA 

PILART 

ARLEGUI 
Balonmano ESPAÑA 

SÍ 1 Cto juvenil 

selecciones  

600  2006 

35 
ANE 

ZALGUIZURI 

GARCÍA 
Balonmano ESPAÑA 

SÍ 1 Cto juvenil 

selecciones  

600  2006 

36 
MARTA 

PELAYO 

ARANGUREN 
Ciclismo ESPAÑA 

SÍ 1 Cto pista 

cadete 

600  2007 

37 
ARITZ 

GOÑI 

VILLAR 
Atletismo ESPAÑA 

SÍ 1 Ranking 

sub18 

600  2007 

38 
SIETS 

GOIKOETXEA 

GARDE 
Ciclismo ESPAÑA 

SÍ 1 Cto pista 

persecución 

600  2007 

39 
IRENE 

BONA 

RAMOS 
Ciclismo ESPAÑA 

SÍ 1 Cto pista 

persecución 

600  2007 

40 
MADDALEN 

RUIZ DE 

GALARRETA 

TORRES 

Esquí fondo ESPAÑA 

SÍ 1 Ranking 

sub16 

600  2007 

41 

ANE 
BERASTEGUI 

JACA 
Ciclismo ESPAÑA 

SÍ 1 Cto 

persecución 

cadete 

600  2007 

42 

LEYRE 
ECHEVERRÍA 

RUIZ 
Sóftbol ESPAÑA 

SÍ 1 Cto clubes 

sub15 

600  2008 

43 

CLARA 
IMAZ 

BÉRTOLO 
Sóftbol ESPAÑA 

SÍ 1 Cto clubes 

sub15 

600 

 

 2008 

44 

DANIEL 
MARTINICORENA 

SAROBE 
Halterofilia ESPAÑA 

SÍ 1 Cto sub15 

55kg 

600  2008 

45 

AINE 
SANMARTÍN 

RUIZ 
Piragüismo ESPAÑA 

SÍ 1 Cto sprint 

infantil 

300

* 

 2009 



46 

ALEJANDRA SANZ OREJA Balonmano ESPAÑA 

SÍ 1 Cto clubes 

infantil 

300

* 

 2009 

47 

LIERNI 
GARAYOA 

MARCO 
Balonmano ESPAÑA 

SÍ 1 Cto clubes 

infantil 

300

* 

 2009 

48 

MARÍA 

RODRÍGUEZ 

GARCÍA 

MOCHALES 

Balonmano ESPAÑA 

SÍ 1 Cto clubes 

infantil 

300

* 

 2009 

49 

HELENA 
CARPIO 

MATEO 
Sóftbol ESPAÑA 

SÍ 1 Cto clubes 

sub15 

300

* 

 2009 

50 

AMAIA 
ARANGUREN 

ZALBA 
Balonmano ESPAÑA 

SÍ 1 Cto clubes 

infantil 

300

* 

 2009 

51 

IRENE 
GLARIA 

SANZ 
Balonmano ESPAÑA 

SÍ 1 Cto clubes 

infantil 

300

* 

 2009 

52 

CLARA 
EZPONDA 

BEUNZA 
Sóftbol ESPAÑA 

SÍ 1 Cto clubes 

sub15 

300

* 

 2009 

53 

AITZIBER 
PÉREZ 

SANTIAGO 
Sóftbol ESPAÑA 

SÍ 1 Cto clubes 

sub15 

300

* 

 2009 

54 

MARTA 
ECHEVERRÍA 

RUIZ 
Sóftbol ESPAÑA 

SÍ 1 Cto clubes 

sub15 

300

* 

 2009 

55 

CLAUDIA 
ALONSO 

RUBIO 
Sóftbol ESPAÑA 

SÍ 1 Cto clubes 

sub15 

300

* 

 2009 

56 

REBECA 
ANDUEZA 

PÉREZ 
Sóftbol ESPAÑA 

SÍ 1 Cto clubes 

sub15 

300

* 

 2009 

 

*Siguiendo las bases de la convocatoria (Anexo II): “Si una vez aplicados todos los criterios 

marcados persistiese el empate, se prorrateará entre los deportistas empatados el importe de las 

becas correspondientes a todos ellos, pudiéndose entregar más de 50 becas”. 

 

 



 

ADMITIDAS: Reserva y Orden de la misma. 

 

 

Nº Nombre Apellidos Deporte CTO OL Resultado Año 

nacimiento 

1R NOELIA LÓPEZ ROYO Halterofilia ESPAÑA SÍ 2 Cto sub17 
Arrancada, dos 

tiempos y total Ol. 

2006 

2R 
MIKEL 

MARTÍNEZ 

LARREA 

Esquí-

Freestyle 
ESPAÑA 

SÍ 2 Cto slopestyle 

sub17 

2006 

3R 
ADRIANA VENTURA MERINO 

Gimnasia 

Rítmica 
ESPAÑA 

SÍ 2 Cto España 

Junior 

2008 

4R 
DANIELA RUIZ GARCÍA 

Gimnasia 

Rítmica 
ESPAÑA 

SÍ 2 Cto España 

Junior 

2008 

5R 
SAIOA GOÑI OSCOZ 

Gimnasia 

Rítmica 
ESPAÑA 

SÍ 2 Cto. España 

Junior 

2008 

6R 
BLANCA 

CANTÓN 

CADARSO 
Bádminton ESPAÑA 

SÍ 2 Cto dobles 

femenino sub15 

2009 

7R 
AITANA FANLO PÉREZ 

Gimnasia 

Rítmica 
ESPAÑA 

SÍ 2 Cto España 

Junior   

2009 

8R 
IRAIA PÉREZ RECLUSA 

Gimnasia 

Rítmica 
ESPAÑA 

SÍ 2 Cto España 

Junior 

2009 

9R 
PABLO 

GIRONÉS 

ARTÁZCOZ 

Lucha 

olímpica 
ESPAÑA 

SÍ 3  Cto España 

sub17 

2007 

10R 
AMAYA 

ANCÍN 

ECHEVERRÍA 
Balonmano ESPAÑA 

SÍ 3 Cto Clubes 

Juvenil 

2007 

11R 
ANDER PASCUCCI PÍO Balonmano ESPAÑA 

SÍ 3 Cto Selecciones 

Territoriales 

2007 

12R 
OIHANE DÍEZ CATALÁN Balonmano ESPAÑA 

SÍ 3 Cto Clubes 

Juvenil 

2007 

13R 

ÍÑIGO 
IRISARRI GARCÍA 

VILLOSLADA 
Balonmano ESPAÑA 

SÍ 3 Cto Selecciones 

Territoriales 

2007 



14R 
NICOLÁS CÍA DÍEZ Balonmano ESPAÑA 

SÍ 3 Cto Selecciones 

Territoriales 

2007 

15R 
IVÁN 

AZPILICUETA 

MARTÍNEZ 
Balonmano ESPAÑA 

SÍ 3 Cto Selecciones 

Territoriales 

2007 

16R 
ADRIÁN GLARIA SANZ Balonmano ESPAÑA 

SÍ 3 Cto Selecciones 

Territoriales  

2007 

17R 
XABIER 

ISTÚRIZ 

FERNÁNDEZ 
Balonmano ESPAÑA 

SÍ 3 Cto Selecciones 

Territoriales 

2007 

18R 
AISHA BENCHEIKH SÁEZ Atletismo ESPAÑA 

SÍ 3 Cto lanzamientos 

sub16  

2008 

19R 
MIGUEL 

MACAYA 

RODRÍGUEZ 
Balonmano ESPAÑA 

SÍ 3 Cto Selecciones 

Territoriales 

2008 

20R 
ILINCA LUNGU SILION Esgrima ESPAÑA 

SÍ 3 Cto Espada 

infantil equipos 

2009 

21R 
AISSATOU DABO NDIAYE Taekwondo ESPAÑA 

SÍ 3 Cto Combate 

cadete 

2009 

22R 
IRAMA 

SERENELLI 

MAGALLÓN 

Lucha 

olímpica 
ESPAÑA 

SÍ 3 Cto España -46 2009 

23R 

LUCÍA 
GUERRERO LÓPEZ 

DE ARMENTIA 
Esgrima ESPAÑA 

SÍ 3 Cto Espada 

infantil por 

equipos 

2009 

24R 
IVÁN 

MARTÍNEZ 

GARCÍA 
Balonmano ESPAÑA 

SÍ 4 Cto España 

clubes juvenil 

2006 

25R 
IRATI 

LARRAMENDI 

LORENTE 
Biatlón ESPAÑA 

SÍ 4 Cto sprint y 

persecución 

2007 

26R 

IORITZ 
DORRONSORO 

IPARRAGUIRRE 
Ciclismo ESPAÑA 

SÍ 4 Cto ciclismo 

pista persecución 

sub16 

2007 

27R 
MAIDER 

LANDA 

EIZAGUIRRE 
Halterofilia ESPAÑA 

SÍ 4 Cto sub17 

individual 

2007 

28R 

IÑAKI LÓPEZ REY Ciclismo ESPAÑA 

SÍ 4 Cto ciclismo 

pista persecución 

sub16 

2007 



29R 
BENJAMÍN 

VILLAM 

MUZYKA 

MARTYNYUK 
Ciclismo ESPAÑA 

SÍ 4 Cto ciclismo 

pista persecución 

sub16 

2007 

30R 
JAVIER MONREAL MATEO Ciclismo ESPAÑA 

SÍ 4 Cto ciclismo 

pista persecución 

2008 

31R 
AROA 

GONZÁLEZ 

HERNÁNDEZ 
Golf ESPAÑA 

SÍ 4 Cto. Infantil 2009 

32R 
ENDIKA 

SANTESTEBAN 

BENDOIRO 
Pelota ESPAÑA 

NO 1 Cto. España 

sub18 

2006 

33R 
DANIEL 

SÁNCHEZ 

ZABALZA 
Pelota ESPAÑA 

NO 1 Cto España 

sub18 

2006 

34R 
LEIRE OSCOZ ZALDAIN Pelota ESPAÑA 

NO 1 Cto España  2007 

35R 
JON PATXI 

OKIÑENA 

SÁNCHEZ 
Pelota  ESPAÑA 

NO 1 Cto España 2007 

36R 
IBAI 

LETONA 

GARAIKOETXEA 

Esquí de 

fondo 
ESPAÑA 

NO 1 Cto España 

rollerski sub16 

2008 

37R 
AMETS FORAL GARCÍA 

Lucha-

Sambo 
ESPAÑA 

NO 1 Cto España 

sub17 

2008 

38R 
AIMAR 

ZUBILLAGA 

ASTIBIA 
Pelota ESPAÑA 

NO 1 Cto España 

infantil 

2009 

39R 
EGOI 

BIDART 

ZABALETA 
Pelota ESPAÑA 

NO 1 Cto España 

infantil 

2009 

40R 
MARINA RONCAL GÓMEZ Piragüismo ESPAÑA 

NO 2 Cto maratón 

juvenil mixta k2 

2006 

41R 
JAIME 

IZQUIERDO 

ALONSO 
Piragüismo ESPAÑA 

NO 2 Cto maratón 

juvenil mixta k2 

2006 

42R 
DANAE SANMARTÍN RUIZ Piragüismo ESPAÑA 

NO 2 Cto cadete 

maratón liga ríos 

2007 

43R 
AITOR MAEZTU PURTI 

Esquí de 

fondo 
ESPAÑA 

NO 2 Cto rollerski 

técnica clásica 

2008 

44R 
MARTÍN AZPÍROZ SERRANO Pelota  ESPAÑA 

NO 2 Cto clubes cesta 

punta parejas 

2008 



45R 
AIMAR 

VIGUERA 

MARTÍNEZ 

Marcha 

nórdica 
ESPAÑA 

NO 2 Copa España 

marcha nórdica 

2009 

46R 
ASIER VALLE GOÑI Patinaje ESPAÑA 

NO 3 Cto patinaje 

velocidad 500m 

2007 

47R 
ALAIN SANCET DE PABLO Piragüismo ESPAÑA 

NO 3 Cto mixto k2 

maratón 

2008 

48R 
EDUARDO SOLA SOLA 

Ciclismo-

BTT 
ESPAÑA 

NO 3 Cto España BTT 

Infantil 

2009 

 

  


